
              
 

 

 

 

 

 
 A N U N C I O 

 
 
RESOLUCIÓN DE LA APROBACIÓN DE LISTA PROVISIONAL DE 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
PROVISIÓN DE FUNCIONARIO INTERINO DE 1 PLAZA DE INGENIERO EN 
OBRA CIVIL, DE LA SUBESCALA TÉCNICA, ADMINISTRACIÓN ESPECIAL 
(A.2) A TRAVÉS DEL PROCEDIMIENTO POR CONCURSO 
 
 
Con fecha de 02 de mayo de 2022 se dictó resolución 2022- 0563 por el Señor 
Alcalde de la Ciudad de Gáldar y asimismo, dada la previsión del artículo 45 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas se pone en conocimiento de los interesados y de la 
generalidad la misma que reza como sigue: 
 

“Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en el 
sistema selectivo por concurso para la provisión en régimen de interinidad de 1 
plaza vacante de Ingeniero en obra civil, de Administración Especial, Subescala 
técnica (A.2.).  

 
 De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la 
convocatoria en Resolución de Alcaldía nº 0490  de fecha 10/04/2022 publicadas 
en el Boletín Oficial de la Provincia de las Palmas Nº 45 de fecha de 15 de abril 
de 2022, y de conformidad con el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 
de marzo, por el que se apruebe el Reglamento General de ingreso de Personal 
al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de 
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado, y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local, 

 

RESUELVO  

 PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos: 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS: 

NÚMERO  APELLIDOS NOMBRE DNI 

1 AFONSO BOLAÑOS ANA BELEN  ***2076** 

2 ALEMAN DE LA NUEZ LUCIA ROSARIO ***4806** 

3 ALMEIDA CABRERA JOSE CARLOS ***5773** 

4 CABRERA GONZALEZ IVAN  ***9353** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

C
LD

N
TM

7D
M

4Z
9G

Q
6Z

W
2X

D
C

D
S 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



              
 

 

 

 

NÚMERO  APELLIDOS NOMBRE DNI 

5 CABRERA MORENO CARLOS JAVIER ***7583** 

6 DIAZ QUINTANA JUAN CARLOS ***0745** 

7 DOMINGUEZ ACOSTA CINTHYA YARITZA ***3893** 

8 GARCIA QUINTANA SILVIA VANESA ***5851** 

9 GUERRA QUEVEDO SERGIO 
ILDEFONSO 

***6660** 

10 HERNANDEZ PEÑA SAMUEL ***6632** 

11 LEON DIAZ INES DEL CARMEN ***8495** 

12 LEON OJEDA RUTH ***7854** 

13 MARTIN BATISTA DANIEL ***2730** 

14 MARTIN CASTELLANO AYOZE ***7144** 

15 MARTIN RODRIGUEZ PATRICIA DEL 
CARMEN 

***7209** 

16 MEDINA GONZALEZ RITO ***4637** 

17 MEDINA RIVERO PILAR FERMINA ***6818** 

18 MENDEZ OJEDA ELENA ***0715** 

19 MENDOZA GONZALEZ NESTOR ***3063** 

20 MUJICA ZERPA MARIA ESTHER  ***0015** 

21 ONEGA CASTELLANO BERTA DEL 
CARMEN 

***8724** 

22 PEREZ CABRERA MARIA RAQUEL ***1437** 

23 PULIDO ALONSO CRISTINA ***1739** 

24 QUINTANA LEON OLIVIA ***0357** 

25 QUINTANA MENDAÑO VANESA  ***0980** 

26 RAMIREZ ALEMAN VIRGILIO ***8190** 

27 RODRIGUEZ CARVAJAL CECILIA GLORIA ***8638** 

28 RODRIGUEZ NARANJO ALFONSO CIRILO ***6206** 

29 SANTANA RAMOS ANA ESTER ***0773** 

30 SOSA MARRERO JOSE LUIS ***0647** 

31 SUAREZ PADRON ANA VANESSA ***9750** 

32 VASWANI REBOSO ROMINA ***6754** 

33 VEGA DOMINGUEZ GEMA ***4735** 

34 VEGA ORTEGA BEATRIZ  ***4362** 

 
 

  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

C
LD

N
TM

7D
M

4Z
9G

Q
6Z

W
2X

D
C

D
S 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



              
 

 

 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS: 

No constan.  

 

 SEGUNDO. De conformidad con la base cuarta que rige el presente 
procedimiento los aspirantes excluidos disponen de un plazo de cinco días 
hábiles, a partir del día siguiente a la publicación de este anuncio en el Tablón 
de Edictos del Ayuntamiento de Gáldar ubicado en su sede electrónica, para 
formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su 
exclusión. En dicho plazo, podrán asimismo solicitar la corrección de los errores 
en la transcripción de los datos con que figuran en las listas, si los hubiere, o 
incluso, alegar su no inclusión en el listado pese haber presentado instancia en 
plazo. Quienes no subsanen la exclusión, justificando su derecho a ser admitidos 
en el plazo conferido, serán definitivamente excluidos. 

 

 No es posible efectuar el ingreso de la tasa por derechos de examen 
en el plazo de subsanación de la documentación ya que no es defecto 
subsanable y tampoco aquellos que hayan abonado las tasas después de 
finalizado el plazo de presentación de instancias. 

 

 TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el 
Tablón de Anuncios del Ayuntamiento”.  

 
 

Gáldar, documento firmado electrónicamente al margen 
EL ALCALDE  

 
  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

C
LD

N
TM

7D
M

4Z
9G

Q
6Z

W
2X

D
C

D
S 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2022-05-03T10:44:46+0200
	Gáldar
	TEODORO CLARET SOSA MONZÓN - 44704546K (FIRMA)
	Lo acepto




